
Smlouva čřslo: 1 7 5 O O O i

SERVI,'l í SMLOUVA

U/'<l\ řcná podle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník

( ..Smlouv a: ')

(1) ;\1IELE, '1'01. s LO,

se sídlem na adrese Holandská 4. 6 9 00 Brno
1(:0: 188'29503
Dl(': CZ 18lC9503
lap. aná \ ibchodnim rejstříku vedeném Kraisk \'111soud cm v Bruč. oddil C. \ ložka 1790
bankc \ 11l spojeni:
kontakmí osoba:
o-mail:

l ..Posky tovatcl")

(2) NEMOCNICE S POLIKLINIKOU ČESK;\ LÍPA, A.: .

• C sidleru na adrese Purkyňova 1849.47077 Česká Lípa
1(0' 272l}J~ 18
I1IC ('727 ~l:i3: I X
lapsaná \ obchodním rej třiku vedeném Krajsl.ým oudcrn \ Ú~tí nad Labem. \)ddd B. \ 10/1--::
16-18
bankovní spojení:
kontaktní osoba:
e-rna iI:

(..Objednatel')

(I·\\s\...) tn\ atcl a Objednáte! společně "Strauy" a ka/d) I nich amostatnč ..Strana")

1. pi'~EnMĚT SMLOC\'Y

1.1 t>nsky 10\ atcl se touto Smlouvou zavazuje posky t ivat Objcdnareli sen í-..ní ~innost
spccifikox <tnou v článku 2.1 této Smlouvy a Objednat 'I c za takovou ervisni činnost zavazuje
platit Poskvrovatcli odměnu jednanou v článku 3 léto Smlouvy.

2. SER\'ISNÍ CI :OST

.2.1 Posky tovatel J' povinen provádět scrv rsm cinnost LI pří troju uvedených V článku 3.1 této
SllIllHI\) ( ..Pří troj") . Scrv ivnl činno-u xe přitom pro účel) této, mluuv y I\l/'U lil I:

(a) pnl\ idelné prev entivni prohlídky Přistroju bližc popsané" článku 2.2(a) této Smlouvy:

(b ) prax idclná bezpečnostně technická kontrola Pi'ístrlljú ť..BTK"). včetně kontroly
dc:infCk "nich parametru, blíže popsaná v článku 2.2(h) této Smlouvy; a

(c) validaci u přístrojů. bliže popsanri v článku 2.2. (c) této smlouvy

1 I ~



(d) sen is u oprava v případě poruchy Přístroju blíJe popsané v článku 2,3 této šmlouvy

(. polcčnč .,:crvi ní činnost").

2.2 Poskv tov atcl 'C zavazuje, i.: ti Pristroju provede

ta) dvakrát za každý rok trvání této Smlouvy preventivní prohlídku: a

(b) jedenkrát y každém roce trváni teto Smlouvy BTK dle zakona Č, 268/20 J -l Sb.,
o zdrav etnických prostředcích a o zméně zákona Č, 634i2004 Sb" o správních poplatcích.
ve znčni pozdějších přcdpi: ů, včetnč kontroly dezinfekčních parametru,

(c) jedenkrát v každém roce trvání této smlouvy validace u přístrojů dle požadavku \ yhlášky
306/2012 Sb, a normy (SN EN 1588.,

vše v rozsahu určeném v protokolu servisních úkonů Poskytovatele (..Protokol"), který vystaví
servisní technik Poskytovatele, . ervisni technik Poskytovatele vyznačí do Protokolu výsledky
prohlidk) a předá jedno (1) podepsané Vyhotovení Protokolu Objcdnatcli.

2.3 Poskytovatel se dál' zavazuje provádět pro Objcdnatele serv i!> a opravil , přlpndé poruchy
jakéhokoli Přístroje. Poskytovatel se zavazuje zahájil opravu poškozeného či porouchaného
Přístroje nejpozději Jo čtyřiceti osmi (48) hodin po obdržení písemného ohlášení o vzniku
poruch} /c strany Objcdnatcle. Lhůta pro zahájení opravy Přístroje bé:tí během pracov ni .h dnu
a nikoli ve dnech pracovního volná. stámich svátcích a ostatních svátcích.

3. ODMĚ~A A PL TEBI í POL);\1Í K

3.1 Objcdnaicl je p v incn Po .kviovatcli la Servisní činno 't platit paušální odměnuv následující
celkové v)ši předem I..a každé Smluvní obdob: (jak je definováno v článku :L2 této Smloux y)
(,.Pa ušální od měna"):

1
I
I Paušální odměna za

Typ Přisrro]e Výrobní číslo Umístění Přístroje
rok IV Kč)

i

G7882 00/53087979 Centrální stcrilizace 37700
_ ..__ .. .. _.__ .. .............. _ .._--_ .._._ .... -. .n••••••

G7828 OO/5308B307 Centrální . tcri Iizace 37700

Celková Paušálni odměna bCI OPII: 75400
- -I- -

DPII: 15XJAO
- ---- ------

Celková Paušální odměna včetně 91234
DPH:

3.2 Strany se dohodl), že Paušální odměna bude hrazena vždy předem na období dvanácti (12)
I1lČ.. ICÚ (,.Smlllvní období"). Po kytovatcl vystaví k úhradě Paušálni odmčrr, fakturu se
splatnosu čtrnact i (I,~) kalendářní h dnu ode dne jejího vystaven i. Prvm faktura na Paušá ln I

odměnu bude Vj Slavena Poskytovatelem do pěti (5) pracovní h dnů od uzav ření této S11l101lV:

3.3 Paušálni odrnčna je uvedena v tétc Smlouvě bel a včctnč DPH ve v)-'i platne I-L' dni uzavřeni
této Smloux y Dojde-li ke zrněnč sazby DPI L bude Poskytovatc 1:1ll DPII úču» ána podle
právu..h přcdpi u platných a účinných \' době uskutečněni zdanitelného plnění. Takováto
změna Smlouvy ncrnusi být sjednána formou písemného dodatku k této Sm louvč.

3.... Ve sjednané Paušálni odměně je zahrnuta jak práce. tak i nezbytné ce ..tovní výlohy
Posk ytov ale k,



3.5 Objcdnatcl bere na vědomi a souhlasí, že náklady na odstranění škod nebo vad. které vznikly
ncodborným zacházením Objednatele nebo v důs ledku chybné obsluh). přcdev ším v rozporu
S produktovým manuálem či instrukcemi Poskytovatele, cclkcveho zničení Přístroje nebo
v důsledku vyšší mocí (např. požár, povodně. nehoda apod.) nejsou zahrnuty do Paušálu í
odměn) a budou Objeduaicli účtovány v souladu s ceníkem Poskytovatele platným pro Smluvní
období a zveřejněným na webových stránkách Poskytovatele- (Professional >

Zákaznick): servis - Nahlašení závad), Poskytovatel vystaví k úhradě takovýchto nákladů
fakturu se splatností čtrnáctí (14) kalendářních dnů ode dne jejího vystaveni.

3.6 Práce spojen' s opravami spadajícími pod Servisní činnost dle této Smlouvy nebudou
Objcdnateli účtovány nad rámec Paušální odměny. vyjma ceny za použité náhradní díly.
přičemž cna náhradních dílů bude stanovena dle ceníku náhradních dílů Poskytovatele
platného pro Smluvní období. Cena náhradních dílů bude fakturována Poskytovatelem vžd po
vykonání dané Servisní činnosti. ve které jsou předmětné náhradní díly využity, přičemž
splatnost takovéto faktury bude činit čtrnáct (14) kalendářních dni! ode dne jejího vystaveni.

3.7 Uhrazením kterékoliv faktury dle této Smlouvy se rozumí připsaní fakturované částky na účet
Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, nebo později pís emnč . dělený Pos kytovatelem
Objcdruucli.

3.8 V připadč prodlení Objcdnatelc s úhradou jakékoliv faktury dle této Smlouvy, vzniká
Poskytovateli vůči Objednateli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0.5 'Yo z fakturované
částky za každý den prodlení s úhradou takové faktury. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti
(14) kalendářních dnů ode dne doruč ní jejího písemného uplatnění Objednatcli. Tím ncní
dotčena povinnost Objcdnatele fakturu uhradit ani právo Poskyto -atelc na náhradu škody
v plném rozsahu

3.9 Poskytovatel má právo jednostranně změnit výši Paušální odměny, ti to úd) s účinností od
počal ku nového Smluvního období. Navrhovanou změnu výše Paušální odměny je Poskytovatel
povinen písemně oznámil Objcdnateli vždy nejméně třicet l30) kalendářních dnů před koncem
stávajícího Smluvního období. Objednatel má právo s navrhovanou změnou nesouhlasit.
V takovém případě je Objednatel povinen ve lhůtě čtrnácti (14) kalendářních dnů od obdrženi
informace o navrhované změně doručit Poskytovateli v písemné formě svůj nesouhlas
s navrhovanou změnou Paušální odměny. polcčné s výpo čdí této Smlouvy z důvodu svého
uesouhlasu s navrhovanou změnou dle článku 5.5 této Smlouvy. Pokud Objednarcl ve lhůtě
stanovené v přcdchozi větě navrhovanou změnu výše Paušální odměny neodmitnc a současně
tuto Smlouvu nevypoví, stane se navrhovaná zmčna výše Pauš álni odměny účinnou prvním
dnem ná ledujiciho Smluvního období.

4. PM VA A POVINNOSTI STRAN

4.1 V případě jakékoli Servisní činnosti Poskytovatele dle této Smlouvy je Objednatel povinen
dohodnout si s Poskytovatelem předem píscrnné termín a místo prohlídky/opravy Pří uroje.

4.2 Objednatel se zavazuje umožnit servisnímu techniku Poskytovatele přistup k danému Přístroji
a vytvořit IIlIl takové pracovní podmínky, aby mohl vykonat prohlídku. případně opravu
Přístroje či jinou Servisní činnost v souladu s touto Smlouvou.

4.3 V případě. že Objednatel neumožni Poskytovateli z jakýchkoliv důvodů provést Servisní
činnost dle této Smlouvy, zavazuje se Objednatel uhradit Poskytovateli veškeré náklady, které
tnu vzniknou v souvislosti s marnou cestou za účelem provedení dohodnuté Servisní činnosti.
Poskytovatel vystavl Objednateli k úhradč těchto nákladů fakturu se splatnosti čtrnáct (1...\)
kalendářních dnů ode dne jejího vystaveni.

~A V případě, že Objednáte! zmaří provedení Servisní činnosti ve smyslu článku 4."' této Smlouvy,
je Poskytovatel povinen sjednat s Objednatelern nový termín pro provedení Servisní činnosti
pouze za předpokladu. že faktura vystavená k úhradě nákladů dle článku 4.3 této Smlouvy byla
Objcdnatelern řádně uhrazena.



4.5 Objcdnatel bere na vědomi a souhlasí, že Poskytovatel je povinen poskytovat Servisní činnost
dle této Smlouvy pouze za předpokladu, že Objcduatcl řádnc a včas hradí faktury vystavené dle
článku 3 této Smlouvy, V případě, že je Objednatel v prodlení s úhradou faktury dle článku 3
t 'to Smlouvy.je Poskytovatel oprávněn pozastavit či odepřít poskytováni Servisní činnosti,

I :'5

5. THV:\Ní A UKONČENí SMU]VNÍnO VZTAHU
5.1 Faro Smlouva nabývá platnosti dnem jej iho uzavření. účinnost i dne 10.6,20 17 ti je uzavřena na

dubu neurčitou, Ke dni účinnosti této Smlouvy zaniká smluvní vztah založený Servisní
smlouvou uzavřenou mezi Stranami dne 9.5.2013 (.,Předchozí servisní smlouva"). Zánik
S 111 lm niho vztahu založeného Předchozí servisní smlouvou se nedotýká dosud nesplněných
povinností Stran, které vznikly na základě Předchozí servisní smlouvy před okamžikem zániku
smluvního vztahu dohodnutým v předchozí větě,"

5.2 Povinnost Poskytovatele poskytoval Servisní činnost nastává 3/ dnem úhrady první faktury dle
článku 3.2 této Smlouvy. O dni, kdy byla faktura dle předchozí věty uhrazena. je Poskytovatel
povinen informovat Objednatele nejpozději do pěti (5) kalendářních dni'! ode dne připsáni
fakturované 'á'>lky na svůj ÚČd,

5.3 Srn lm 11í vztah ,nlol.en~' touto SmIOllVl)U může být ukončen pouze:
(a) písemnou dohodou Stran;
(b) písemnou vypovědí dle článků 5.4 a 5,5 této Smlouvy: nebo
(c) piscmným odstoupením některé ze Stran dle článku 5.6 této Smlouvy,

5.4 Kterákoli ze Stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu bez uvedení důvodu ' výpovédní
dobou dva (2) nič 'ke, Výpovědní doba počíná vžd běžet od prvního dne měsíce následujícího
po doručeni výpovědi druhé Straně. Po zániku smluvního vztahu na základě výpovědi dle
tohoto článku Smlouvy j~ Poskytovatel povinen Objednatcli vrátit pornčrnou čá '1 zaplacené
Pausáln: odměny za tu část Smluvního období. během níž jil. v důsledku zániku smluvního
vztahu nehli lou Servisní činnosti poskytovány,

5.5 Tato Smlouva může být rovněž ukončena' účinností k poslednímu dni mluvniho období
výpoved í ze strany Objednatclc ve formě doporučeného dopisu. ti to v případč. kdy Objednatel
nesouhlasí se zručnou výše Paušální odměny dle článku ],9 léto Smlouvy, Výpověď dle
předchozí věty musí Objednatcl doručit Poskytovateli ve lhůtě dle článku 3,9 této imlouvy.
jinak je výpověď neplarná.

5.6 Každá Strana je oprávněna od léto Smlouvy odstoupit. pokud druhá Strana podstatným
způsobem poruší tuto Smlouvu, Tím není dotčen nárok na náhradu případně vzniklé škody
li účelně vynaložených nákladů. Za podstatné porušení se považuje zejména prodlení
Objednarele se zaplacením jakékoliv faktury dle této Smlouvy delší nel třicet (30) kalendářních
dnů. Odstoupení od Smlouvy se provádí písemným oznámením zaslaným druhé Straně a je
účinné Jeho doručením, Odstoupení od Smlouvy rc strany Poskytovatele nemá vliv na nárok
Poskytovatele 1I:l zaplacení Paušální odměny za dané Smluvní období. neuhrazených faktur.
jakož i jiných částek, na které Poskytovateli vznikl nárok během plnění létu Smiuuvy.

6. ZAVĚREC:NA UJEDNÁ.j\:j

6.1 Tato Smlouva, veškeré dodat ky k ní. jakož i jej ich výk lad a vztahy mezi Stranarn i \')'510Vl1č

rouro Smlouvou neupravené se řid í českým právem. zej ména zákonem č. 891201::: Sb" občanský
zákoník ( ..Občanský zákoník') Strany se dohodly. že obchodní zvyklosti ncmají přednost před
žádnými ustanoveními zákona. a to ani před ustanoveními zákona, jež nernají donucující
účinky.

6.2 Stran) se zavazuji vyřešit jakýkoli spor vzniklý L této Smlouvy smírnou cestou, V případě. že se
Stranám nepodaři vyřešit spor smírnou cestou do třiceti CO) kalendářních dnů. je kterákoli ze
Stran oprávněna předložit spor věcně a místně příslušnému soudu dle sídla Poskytovatele.



6.3 Strany se dohodly. že žádná I.. nich není opráv 11611<1 jednostranně započít své pohledá, ky vůči
druhé Straně a i.c započteni \ zájcrnnýcb poh lcdávek je tak možné pouze na základč v zájernné
písemné dohody Stran,

6... 13ude-I i jakckol iv ustanoven í této Srn I\HIVy sh lcdáno přfxlušrtým soudem nebo j in} 111 orgánem
ncplamý m. neúčinným, zdáni ivým nebo nevymahatelný m, bude La\..OI, é ustanoven í považováno
ln vypuštěné IJ~ Sin louvy a ostam í ustanoven í této Smlouvy budou nadále ln at. pokud I. povahy
t<1\..O\ ého ustanovení nebo 7 jeho obsahu nebo I okolno ti. za nichž bylo uzavřen . nevyplýv á.

í' jc nelzc oddělit od o tainiho obsahu této Smlouvy. Strany v takov \11\ připadé bCI zbytečného
odkladu lILHVřOll takové dodatky k této Smlouvě. které UITIol.Ilí dosažení V)' ledku stejného.
a pokud to ncní možné. pak o ncjhližšiho tomu. jakého mělo být dosaženo neplatný ITl.

neúčinným, zdánlivým nebo nevymahatelným ustanovením.

6.5 Jakékoli doplňky či zrněny této Smlouvy mohou být činěny pouze písemnou formou. tím. že
vmčny této Smlouvy je možné provést jen formou vzestupné číslovaných písemných dodatku,
oboustranně podepsán 'Ich statutárními orgány či zástupci obou tran, neni-Ii \ této šmlouvč
sjednáno jinak, Strany vylučují možnost uzavřeni této SI111011V)- či jejího dodatku bez ujednáni
\ <:;\.. -I')'ch nálcžrtosti dle ~ 1726 Občanského zákoniku. 'tran~ rov něi \ ~lučuji použit! ~ 17 O
odst. 3 a § 1757 odst. 2 Občanského zákoníku.

6.6 Objednat 'I prohlašuje. 7C na sebe \ souladu s § 1765 odst. '2 Občanského zákoníku přebírá
nebezpečí Ll1lěn) okolností.

6.7 Strany prohlašují. že e podrobně seznámily s povinnostmi. které jim \)'pl)\aji / této Smlouvy
a ~ důsledky. které "působí jejich případné nesplnění. V tomto kontextu Stran) V) slovně pro
tuto Sm]l)lIVU vylučují aplikaci úpravy obsažené v ti 1799 a ~ l800 Občanského zákoníku.

(l.S Není-I i 'v této Smlouvě \ )'S I mě uvedeno jinak. vzájemná komun ikacc (ran, zejména jakákol i
oznámeni. sděleni, pokyny či příkazy podle této Smlouvy, bude činěna. pokud se 'truny
nedohodnou jinak. \ pí sernné formě v českém jazyce a doručena druhé Straně sk rte kontaktu i
udaje uvedené v záhlav í této mlouvy , Každá Strana Jl! povinna oznam it ba I..b) tcčn 'ho
I) lkladu druhé Straně jakékoliv změn) kontaktních údajů uvedených \ zahlav í teto 1l110U\~,

přičemž řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně přislušuých údaju Stranv bC7

nutn sti uzavřeni dodatku k této Smlouvě.

6,9 lato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech platností originálu. z nich? Poskytovatel
i Objcdnatcl obdrží po jednom (I) vyhotovení,

Strany tímto výslovně prohlašuji, že si tuto Smlouvu před jejím podpi c-m přečetly, že Smlouva
byla uzavřena po vzájemném projednání oběma Stranami a že vyjadřuje jejich pravou
a svobodnou Vlili, na duk a z čehož Strany připojují níže svě podpisy.

MIELE, spol. s LO. Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa. a.s.

MISIO: lšrno

Datum: iJ.'\· Ú \'t

M isto: Česká Lípa

Datu IH " Jr!' /' .! 1'./o- CI " ( o j,

.,.
I v EEF

Jmcno: vlgr. Tomáš braliam. MBA
FlInhc, jednatel

Jmcno:
Funkce:

Nemocnice S JO;;klinikcu CS<:kOupa a s.
Purkyriova 1849,470 i'l Ceska uoa
léo· 2728' 518 DIC. 2272835'03


